2
72
C
o
p
yr
ig
h
t:
 ©
 S
im
p
so
n
 S
tr
o
n
g
-T
ie
®
 -
 C
-D
E
-2
0
1
1
/1
2
JANEBO®
BOZETT® STAHL-SK
Balkenanschlüsse
Die JANEBO® Hakenplatten sind ein Verbindersystem für den Holzskelettbau. Mit
ihnen lassen sich Quer- und Zugkräfte aufnehmen. Durch die Möglichkeit der hohen
Vorfertigung reduziert sich die Montagezeit erheblich.
Anzahl
Art.No. Art.No. CNA4,0x60 Stabdübel Erf.
NEU ALT Kammnägel Ø12 mm Mindesthöhe NT
JHH140 8061400 4 160
JHH200 8062000 6 220
JHH260 8062600 8 280
JHH320 8063200 10 340
JHH380 8063800 12 400
JHD1-20 8060100 20
JHD1-24 8060200 24
JHD1-36 8060300 36
JHD1-48 8060400 48
JHD1-60 8060500 60
Tabelle 1
Die BOZETT® Verbinder werden beispielsweise für Deckenbalken, Pfetten und
Sparren verwendet, wo einachsige Belastungen durch einfache Au!agerung auf den
Hauptträger aufgenommen werden. Der Hauptträger kann dabei aus Holz, Beton oder
Stahl bestehen.
Mit spezieller Beschichtung lassen sich diese Verbinder ggf. auch im
Schwimmbadbereich verwenden.
Art.No. Art.No. Maße [mm]
NEU ALT A B C D Ø
BO176/60 8074000 176 60  60 45 7; 9; 9x30
BO176/80 8074100 176 60  80 45 7; 9; 9x30
BO176/100 8074200 176 60 100 45 7; 9; 9x30
BO196/60 8074300 196 60  60 45 7; 9; 9x30
BO196/80 8074400 196 60  80 45 7; 9; 9x30
BO196/100 8074500 196 60 100 45 7; 9; 9x30
BO216/60 8074600 216 60  60 45 7; 9; 9x30
BO216/80 8074700 216 60  80 45 7; 9; 9x30
BO216/100 8074800 216 60 100 45 7; 9; 9x30
BO236/60 8074900 236 60  60 45 7; 9; 9x30
BO236/80 8075000 236 60  80 45 7; 9; 9x30
BO236/100 8075100 236 60 100 45 7; 9; 9x30
Tabelle 1
Hauptträger
CNA4,0x l Nagel oder
CSA5,0x l Schraube
bei Bedarf
Schraube Ø6 mm
Nebenträger
Stabdübel Ø8 mm
JHH200
JHD 1-20
C
D
B
A
8 mm